Γ'. Οἱ μέντοι θεραπευταὶ τῶν θεῶν καὶ τοῦ νεῶ
ὑπηρέται, τὰ γεγενημένα ταῦτα κατὰ πολλὴν τόλμαν
ιδόντες, μεστοὶ ἐκπλήξεως καὶ ἀπορίας εἰστήκει-
σαν. Ὁ δὲ, πρὸς αὐτοὺς ἐπιστραφεὶς, ὀργῆ τε
δικαίᾳ ὁ δίκαιος ἀπιδὼν, Ἄπιτε, φησὶ, τῇ βουλῇ καὶ
τῷ δήμῳ παντὶ ἀπαγγεῖλατε, ὡς οἱ θεοὶ ὑμῶν τῇ
παρτεθείσῃ χθὲς αὐτοῖς εὐωχίᾳ καὶ αὐτῷ κῶμῳ
μεθύσαντες, συνέτριψάν τε ἀλλήλους, καὶ εἰς ἕδαφος
οὕτω κατέσπασαν. Ἄλλ' ὑμεῖς, εἴ γε δὴ καὶ δλίγα
φρενῶν μετέχετε, τὰ συντρίμματα τῶν εἰδῶλων
ταῦτα καμίνῳ παράδοτε καὶ πυρὶ. Τάχα γὰρ ἂν
οὕτως ὑμῖν οἱ θεοὶ χρήσιμαί που ὄφθαίεν, διὰ τῆς
ἀσθέστου, φημί, τῆς ἐξ αὐτῶν ἐκείνων γενησομένης.
Ταῦτα πράξας Ἀβέρκιος καὶ εἰπὼν, οἴκαδε ἐπανῆκε,
καθάπερ τις ἀριστεὺς κοινούς ἀνελὼν πολεμίους,
πολλῶν ὄντως ψυχῶν ἀπώλειας αἰτίους. Ἐπανελθὼν
δὲ τοὺς πρὸς αὐτὸν συρρέοντας ἐδίδασκεν ὄχιλους
θεοσεβείας ἀληθοῦς ἔχεισθαι, καὶ βίου σώφρονος
ἐπιμελεῖσθαι. Ὑπὸ δὲ τὴν αὐτὴν νύκτα, οἷ τε θύται
καὶ οἱ νεωκόροι προσίασι τῇ βουλῇ, καὶ προσαγ-
γέλλουσι μὲν Ἀβέρκιον, ἀναδιδάσκουσι δὲ τὰ γεγενη-
μένα, καὶ ἅμα φωτὶ λόγος εὐθὺς διὰ πάντων ἐχώρει,

abus, cum lacrymis Deum seorsum precabatur, di-
cens: Deus sæculorum, et Domine misericordiæ,
qui hoc universum fabricatus id contines: qui vo-
luisti, ut unigenitus tuus Filius propter nos homo
fieret, nunc quoque aspice mundum, quem tu con-
didisti: neque hanc tuam civitatem, in qua me
posuisti pastorem tuarum ovium, et cujus mihi
indigno commisisti episcopatum, despicias sic ma-
nufactis deditam abominationibus: sed eos libe-
ratos a nube erroris, quæ eis offundit tenebras,
adjuuge tuo lumini.

II. Hæc cum magna diei parte esset precatus, et
se somno dedisset, videt adolescentem elegantem
ac speciosum, virgam ei in manum tradentem, et
dicentem: In nomine meo, Aberci, nunc ambula,
et hoc baculo contere auctores erroris. E somno
ergo excitatus, cum recte intellexisset Dominum
sibi apparuisse, statim surgit, et impletur fiducia,
et maximo ligno arrepto, abiit ille, zelum spirans
et iram, ad templum Apollinis, ubi peragebantur
plura sacrificia et libamina. Erat autem circa no-
nam horam noctis. Itaque divina fretus apparitione,
primum quidem ipsis manibus pulsat templi portas:
et cum claves et vectes ab eo essent contriti, et
apertæ essent portæ, in medium accurrens tem-
plum, Apollinis, quod illic stabat, simulacrum con-
fregit ac comminuit. Deinde alia quoque aliorum
deorum simulacra obiens, affecit similiter. Dii au-
tem non se defenderunt, et quæ sunt surda et ina-
nia, sic erant plane surda et muta, vocem tamen
maximam rebus ipsis emittentia, insanos esse ho-
mines, qui eos colunt, et deos nominant: et quæ
nunc patiuntur, illa quidem juste pati, et valde
laudabiliter.